processus esset per mare, pararet et daret de gente sua celitus sibi per mare concessa

ad eius magnificenciam et honorem.

Ad quintum capitulum continens, quod placeat ipsi domino duci, si guerram habet

Nov. i. cum aliquo, facere pacem vel treuguas usque ad festum Omnium sanctorum. Re- 35

spondet dictus dominus dux, quod per Dei gra(cia)m et provisionem cum nulla civitate

guerram habet, licet dominus summus pontifex contra comune et homines Yeneciarum

exhibuerit et exhibeat se discordem, sicut credit ipse dominus dux ad imperialem no-

titiam pervenisse, set sperat ipse dominus dux, quod operante pacis et quietis auctore

factum capiet bonum finem in brevi. Yerum si opus esset, ipse dominus dux et comune i0

Yeneciarum ad imperialem favorem confidenter recurrerent et requirerent ut devoti,

sperantes firmiter ipsum favorem invenire propicium et benignum.

Ad sextum et ultimum capitulum de prestacione serviciorum et iurium, que per

comune vel singulares personas imperio tenerentur. Respondet sepedictus dominus

376. b
J
praecedit, signum paragraphi C.

377. a
) coi similiter semper or. b

) Venec semper or. c
) Sifir or. d

)
sequitur 7 delet, or.

1) Cf. (Predelli) l. c. I, 102 nr. 442.
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dux et comune Yeneciarum, quod si reperietur, quod teneantur ad aliqua, illa parati

erunt exhibere et dare, sicut iustum fuerit et debebunt.

Postremo offerunt e ea que habent ad ipsius domini imperatoris honorem, reveren-

ciam et augmentum, imperiali culmini se et statum suum humiliter commendantes.

5 Data f in nostro ducali palacio, anno incarnationis dominice millesimo trecentesimo

decimo, indit. YIII, die vigesima mensis Iui.

378. RESPONSIO BURGI SANCTI BONNINI. Aug. 4.

Autographon tabularii Roncioniani nr. 640 edidit Bonaini l. c. I, 30 nr. 23. In

verso scriptum est: II Burgi Sancti Donini. Propositiones legatorum abbreviavimus.

io Cf. infra nr. 379 cap. 28. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

Anno eiusdem Domini millesimo CCCX, inditione YIII, die Martis III 1. mensis

Augusti. Yenerabiles Gerhardus Constantiensis, Sifridus Curiensis episcopi, Hugolinus

de Yichio miles et Ilenricus de Ralvengo civis Astensis, ambassatores, nuntii et procu-

i5 ratores serenissimi domini Henrici Romanorum regis et imperatoris in partibus Lom-
bardie, in presentia nobilis viri domini Iohannis de Yedano potestatis Burgi Sancti

Donini et sapientum dicti Burgi ad hoc convocatorum, ex parte prefati domini impera-

toris proposuerunt omnia et singula infrascripta:

In primis intimaverunt— tenetur ei facere 1
.

20 Qui dominus potestas et sapientes eorum nomine et vice et nomine dicti comunis

ibidem incontinenti dixerunt et responderunt:

omnia et singula capitula et petitiones in ipsis capitulis complensa se vele facere

et adimplere in omnibus et per omnia pro posse. Eo salvo quod nollunt recipere treu-

guas, nisi primo gaudeant bona eorum.

25 Actum extra dictum Burgum in domo fratrum Minorum, presentibus testibus ad

hec vocatis et rogatis domino Bonifacio de Lupis marchio Soranie, domino Bernardino

Nichola, domino Iohanni Henrico de Domo milite, domino Fredelico de Reno milite

et aliis. Et inde rogaverunt me notarium infrascriptum fieri publicum instrumentum.

(S. X.) Et ego Martinus Loge notarius publicus, civis civitatis Yporegie, hiis

30 omnibus interfui et hanc cartam tradi et scripsi.

379. RELATIO LEGATORUM REGI PORRECTA, (post Aug. 4.)

Documenti gravissimi autographon item exstat in tabidario Roncioniano nr. 624

signatum. Est enim rotulus quatuor foliis adsutis constans. Edidit Bonaini l. c. I, 31

nr. 24. Nos denuo autographon accurate inspeximus
,
nonnulla illius editionis menda

35 corrigentes. (P. deest.)

In nomine Domini Iesu Christi amen.

S’ensieut le relation, que notre siires li rois a enjoint a 1'evesque de Constanche

et de Ceure et a monsigneur Huguelin da Yic et a Henri de Ralvenig citain d’Ast.

1. En l’an de notre Segneur mil CCCX, le Mardi devant l’Asencion, nous venismes Mai. 26 .

4o aYverie, et nous vindrent au devant chiaus de la cite, la poesta, li capitaines, li clergie a
,

377. e
)

ofterut or. protocollon in C: Data XX (corr. ex XXI) Iui., VIII. indic. Et nota, quod
fuit bullata bulla plumbea.

379. a
)

li clergie supra lineam or.

1) Textum v. supra pag. 312 lin. 13—34,
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li noble et li ancien et tont le peuple b
. Et ilene propossames les chapistres einsi conme

il nous estoient commande sollempnelment et par devant 0 tout le peuple:

Premierement denonchasmes l’avenement du dit monsigneur le rois, ehest a savoir

que son ost passeroit par le mois d’Aoust et seroit passe la plus grant partie de ses

gens dedens la hn du dit mois. Apres que mesirs seroit en propre persone outre les

mons dedens la feste saint Michel.

Encore requirismes, que il recheussent monsigneur conme leur roi et leur signeur

sollempnelment et honorablement. Item que il li obedissent einsi conme il i estoient

tenu. Item que il apareillassent les pas et les pons et les voies, et pourvoissent